
Núm. 143 Pág.
25-7-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Burjassot

2024/10119 Anuncio del Ayuntamiento de Burjassot sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria del proceso selectivo para proveer en propiedad de
veintiuna plazas de monitor/a de actividad deportiva, personal laboral
fijo de esta administración, clasificación oficial primera. Proceso de
estabilización. Código de convocatoria: 2024/6613N.

ANUNCIO
Visto el expediente núm. 2024/6613N relativo a la convocatoria del proceso

selectivo para proveer en propiedad veintiuna plazas de Monitor o Monitora
actividad deportiva, personal laboral fijo de esta Administración, clasificación oficial
primera, incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Burjassot
correspondiente al ejercicio 2022 en aplicación de la Ley 20/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público, mediante el sistema de concurso de méritos:

VER ANEXO

Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial
de la Provincia de Valencia, tablón de edictos y portal de transparencia.

Disponer de un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a su
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, al objeto de formular
reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

En el caso de no presentarse alegaciones las listas provisionales se
entenderán elevadas automáticamente a definitivas. 

Lo que se hace público para general conocimiento.

Burjassot, a 15 de julio de 2024. —El alcalde, Rafael García García.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 2

 Actividad deportiva Número plazas 

Futbol-sala 4 

Baloncesto 1 

Zumba 1 

Pilates 1 

Tenis 2 

Yoga 2 

Gimnasia 3ª Edad 1 

Deporte base 1 

Gimnasia Rítmica 2 

Patinaje 1 

Gimnasia mantenimiento 2 

Kárate 1 

Atletismo 1 

Danza clásica y pilates 1 

Total 21 

 

Considerando lo establecido en las bases generales por las que se regirán los procesos 

selectivos para la selección de personal funcionario o laboral fijo correspondientes a las 

convocatorias del proceso de estabilización del empleo temporal, así como las bases 

específicas que rigen el presente proceso selectivo y en el artículo 15 del Reglamento de 

Selección, Provisión de Puestos de Trabajo y Movilidad del Personal de la Función Pública 

Valenciana, aprobado por Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

reguladora de Bases de Régimen Local por Decreto de Alcaldía núm. 2024005761 de 

fecha 15-07-2024 se ha resuelto: 

Aprobar las siguientes relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y 

excluidas por disciplina deportiva en el proceso selectivo para la provisión en propiedad 

de veintiuna plazas de Monitor o Monitora actividad deportiva, personal laboral fijo de 

esta Administración, clasificación oficial primera, incluidas en la Oferta de Empleo 

Público del Ayuntamiento de Burjassot correspondiente al ejercicio 2022 en aplicación de 

la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, mediante el sistema de concurso de méritos, turno 

libre: 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 3

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora atletismo: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 GOMEZ VELASCO EDUARDO LUIS 794Y 

2 GONZALEZ RUEDA MATIAS DAVID 141M 

3 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

4 RIERA FAUS DAVID 821E 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora baloncesto: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

2 RIERA FAUS DAVID 821E 

3 SERRANO NIETO JAIME 133D 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora danza clásica y 

pilates: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 SOPRANO MANZO VIRGINIA ANALIA X791C 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora deporte base: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

2 RAMIREZ BAUTISTA MARTIN 722D 

3 RIERA FAUS DAVID 821E 

4 TRUJILLO CARDENAS LIZMAITE 735A 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 4

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora fútbol-sala: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 CUEVAS RUIZ MIGUEL ANGEL 731W 

2 GALINDO MARTINEZ MARGARITA 838J 

3 GONZALEZ RUEDA MATIAS DAVID 141M 

4 HERNANDEZ CEACERO CHRISTIAN JESUS 943C 

5 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

6 PEREZ GOMEZ VANESSA 504T 

7 RIERA FAUS DAVID 821E 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora gimnasia 

mantenimiento: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

2 MONTESINOS GARCIA BLANCA 300Z 

3 RAMIREZ BAUTISTA MARTIN 722D 

4 RIERA FAUS DAVID 821E 

5 SANDIEGO ARJONA PILAR 996X 

6 SEGUI JORDA JESSICA 691P 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora gimnasia 

rítmica: 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 DIAZ-DELGADO BADIA LAURA 571G 

2 PASTOR CASTELLOTE RUTH 438W 

3 PLAZA MONTESINOS MARIA VICTORIA 0001X 

4 VOROBETZ ROLDAN SVETLANA 508X 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 5

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora gimnasia 

tercera edad: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

2 MONTESINOS GARCIA BLANCA 300Z 

3 RAMIREZ BAUSTITA MARTIN 722D 

4 RIERA FAUS DAVID 821E 

5 SEGUI JORDA JESSICA 691P 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora karate: 

 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora patinaje: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 CRUZ NAVARRO AIDA 132W 

2 RIERA FAUS DAVID 821E 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora pilates: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 PEREZ RODRIGUEZ JONATHAN MATHIAS 070D 

2 RAMIREZ BAUTISTA MARTIN 722D 

3 SEGUI JORDA JESSICA 691P 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 6

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora tenis: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 GONZALEZ RUEDA MATIAS DAVID 141M 

2 LOPEZ CARRASCO RUBEN 208N 

3 PORTILLO PACHA SERGIO 137L 

4 RIERA FAUS DAVID 821E 

5 VALLS CASTILLO ANTONIO 564L 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora yoga: 

 

NÚM. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 DIAZ ANDRES MÓNICA DESAMPARADOS 221P 

2 PEREZ RODRIGUEZ JONATHAN MATHIAS 070D 

 

Relación provisional personas aspirantes admitidas monitor o monitora zumba: 

 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora atletismo: 

 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora baloncesto: 

 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora danza clásica y 

pilates: 

--- 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 7

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora deporte base: 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora fútbol-sala: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 CANO GARCIA MATEO 124D 
No aporta titulación genérica 

exigida en las bases 

2 FERNANDEZ PEREZ JOSE 974L 

No aporta titulación genérica 

ni específica exigida en las 

bases 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora gimnasia 

mantenimiento: 

--- 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora gimnasia 

rítmica: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 GARCIA COLA 
MARIA DEL 

MAR 
315V 

No aporta titulación genérica 

exigida en las bases 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora gimnasia 

tercera edad: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 SANCHEZ VILLARROYA 
MARIA 

VICENTA 
684D 

No aporta titulación específica 

exigida en las bases 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9



Núm. 143 Pág.
25-7-2024 8

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora kárate: 

--- 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora patinaje: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 SANCHEZ VILLARROYA 
MARIA 

VICENTA 
684D 

No aporta titulación específica 

exigida en las bases 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora pilates: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 REY IZQUIERDO 
MARIA 

TERESA 
718R 

No aporta titulación específica 

exigida en las bases 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora tenis: 

--- 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora yoga: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 PEREZ MARTIN RAMIRO 980Z 
No aporta justificante ingreso 

tasa 

 

Relación provisional personas aspirantes excluidas monitor o monitora zumba: 

 

NÚM. 
PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 FENOLLAR CASTRO 
MANUEL 

RAFAEL 
505Q 

No aporta titulación específica 

exigida en las bases 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

11
9


		2024-07-24T12:40:28+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



